ge Sancionis regis fiüus in Aragonia, in Suprarbi, et in Ri-
pacurcia. Quísquis vero contra hanc cartam vel stabiümen-

tum aljter venire íemptaverit ducentas auri libras fisco regi>¡

persolvat, et hec mea donatio semper firma perrnaneat. Sigf
num Regis Rauirniri.—Sigfnum Regís Sancii Ranímiri Regis

filius.— Sig-j-num Ildefonsj Dei gratia Regis Aragonum Comi-
tis Barchinone

, Marchionisque Provincie. -— Sig-j*num Petri

Regis Aragonum , Comitis Barchin.-— S. Sanz Gaiin tenentis'

Boltania visor et testes. S. Ennego Lobez tenentis Boíl teste,

S. Guiüermus servus Dei tenentem Toleto teste. Garsias Epis-

316 España Sagrada. Tratado LXXXIV.
copus in Jacca. Belascus Abbas in cenobio Sancti Joannis. Ban*
chis Abbas in cenobio Sancti Andree de Fanlo , Joannes Ab-
bas in monasterio Assani.—Ego Guillermus de Foix per man-
damentum Domini mei Regis Ranimiri hanc cartam scripsi,

et hoc sigfnum feci.

XXXIII.

Sancti Regis confirmatio privilegiorum Monasterii sancti Vic-
toriani.

Ex ejusd» Arch.

Ad honorem summi, et eterni regis Patris et Filii et Spiri-

tus Sancti. Hoc est privilegium quod ego Sancius Ranimiri re-

gis filius non meis meritis sed sola Dei omnipotentis misera-
tione Aragonensium , seu Pampilonensium rex fació ad mo-
nasterium Sancti Victoriano Asaniensis, et domno Grimaldo
Abbati

, ejusque suca ssoribus et cunctis monachis in eodem
loco Deo famulantibus presentibus et futuris in perpetuum.
Digne laudis et memorie Sancius rex avus meus Redemptoris
nostri opitulante clementia, superatis et expulsis paganorum
gentibus á quibusdam regni sui partibus, divini amoris cela

accensus cnjus auxilio triunphans victor existere potuisset, reg-

num suum ab cmni labe et spurcitia nefande gentis stabilivit

mundare, monasteria et Ecclesias quondam á prefatis genti-

bus dirutas et devastatas renovare, gregesque servorum Dei
ad Beatissimi patris Benedicti normam per monasteria ordinare»

Inter cetera ego bona opera que fecit, consilio multorum re-

ügiosorum, atque catholicorum virorum omniumque procerum
suorum commonitione ut Deusde inimicissuis semper victoriaro

slbi tribueret, regnumque suum in perpetuum sibi et filiis suis

confirmaret, antiquissimum atque venerabilissimum valdeque

religiosissimum beatissimi Victoriani Asaniensis cenobi, quod
olim grassante nequitia barbarorum subversum atque destruc-

tum fuerat partim restauravit, et ab opressione vcl á domina-

tione tam secularium, quam eclesiasticarum personarum sicut

ab initio exquo edificaturn fuerat per scripta antiquorum patruni
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didicerat liberum atque immune esse statuit. Post mortem vero